

UNIVERSAL COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA

Rua Judith Motta, 19
Parque 10 de Novembro
Manaus
AM
CEP: 69055755
TELEFONE: 9236460560
E-MAIL:



DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada 1
1 - Saída 1
Nº 000.008.940
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
1322 0402 3772 5400 0159 5500 1000 0089 4011 9158 9645

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
113222030264149 - 08/04/2022 15:28:35

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
041377710

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
02.377.254/0001-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL

12 BATALHAO DE SUPRIMENTO

ENDEREÇO
AV MARECHAL BITENCOURT, 55

MUNICÍPIO
Manaus

CNPJ/CPF
09.583.363/0001-71

DATA DA EMISSÃO
08/04/2022

BAIRRO/DISTRITO
COMPENSA I

CEP
69029-160

DATA DE SAÍDA ENTRADA
08/04/2022

FONE/FAX
(92) 36251-9999

UF
AM

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
11:00:00

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00		0,00	865,46
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	865,46

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ/CPF
		9-Sem Frete				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
000000050	MAMA/PAPALA	08072000	0 400	5102	KG	30,0000	3,10	93,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000041	MELÃO COMUM	08093010	0 400	5102	KG	33,0000	4,38	144,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000019	CENOURA	07061000	0 400	5102	KG	34,0000	6,44	218,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000055	PEPINO COMUM	07070000	0 400	5102	KG	24,0000	1,84	44,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000100	BETERRABA	17011200	0 400	5102	KG	20,0000	3,88	77,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000033	LINGUIÇA CALABRESA	16010000	0 400	5102	KG	10,0000	16,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000045	MORTADELA	16010000	0 400	5102	KG	10,0000	12,72	127,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA CREDITO FISCAL ICMS. OBS: NOTA FISCAL REFERENTE A NOTA DE EMPENH
O Nº 2022N75. DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL EDUCANDOS - AGENCIA -
1219-X - C/C 5.814-9.

RESERVADO AO FISCO

Leoni 11/04
Amey da S. Matos